
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVII ciclo a.a. 2021/2022, emanato 
con D.R. n. 914, prot. n. 167717, del 16 giugno 2021; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 670, 
aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti alle modalità di 
ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 1399 prot. n. 260256 del 6 ottobre 2021 con il quale, preso atto delle convenzioni 
stipulate dal Dipartimento di Ingegneria Industriale con la Fondazione Cassa di Risparmio di Pistoia e 
Pescia e con la Convergent Science GmbH, il D.R. n. 914 citato, è stato integrato con l’aggiunta di due 
posti con borsa per il corso di Dottorato in Ingegneria Industriale; 

- visto il D.R. n. 1133 prot. n. 210371 del 9 agosto 2021 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in INGEGNERIA INDUSTRIALE - ciclo XXXVII - 
afferente all’Area Tecnologica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in INGEGNERIA INDUSTRIALE 
– CICLO XXXVII, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 19 
Con borsa: 17  

6 - Università di Firenze 
5 - Dipartimento di Ingegneria Industriale 
1 - Cofinanziata da Consorzio Interuniversitario Nazionale per la Scienza e Tecnologia dei Materiali 

(INSTM) e Dipartimento di Ingegneria Industriale 
1 - Cofinanziata da Consorzio PIN e Dipartimento di Ingegneria Industriale 
1 - Nuovo Pignone Tecnologie s.r.l.  
1 - KW Apparecchi Scientifici 
1 - Fondazione Cassa di Risparmio di Pistoia e Pescia 
1 - Convergent Science GmbH 

Senza borsa: 2 
 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. GALEOTTI SOFIA 115/120 Vincitore con borsa 

2. PROFILI ANDREA 114,5/120 Vincitore con borsa 

3. CASTELLANI SIMONE 114/120 Vincitore con borsa 

4. VANNELLI SARA 113/120 Vincitore con borsa 





 
 

5. SOCCI LUCA 112,5/120 Vincitore con borsa 

6. CASTELLI NICCOLO' 111,5/120 Vincitore con borsa 

7. ZUFFI CLAUDIO 110/120 Vincitore con borsa 

8. COTTONE FILIPPO 109,5/120 Vincitore con borsa 

9. RAZA ARSEN 109/120 Vincitore con borsa 

9. VACCARO GUGLIELMO 109/120 Vincitore con borsa 

11. CIONI STEFANO 108,5/120 Vincitore con borsa 

12. INNOCENTI GIACOMO 108/120 Vincitore con borsa 

13. MANIERI MARIA 107,5/120 Vincitore con borsa 

14. PAGAMONCI LEONARDO 107/120 Vincitore con borsa 

14. PASQUI MATTIA 107/120 Vincitore con borsa 

16. ANDREINI NICOLA 106,5/120 Vincitore con borsa 

17. AGOSTINI GIANMARCO 106/120 Vincitore con borsa 

18. GENERINI GIULIO 105,5/120 Vincitore senza borsa 

19. LASCHI MAURIZIO 105/120 Vincitore senza borsa 

20. DALLE MURA FRANCESCO 104,5/120 Idoneo 

21. VIENNI DARIO 104/120 Idoneo 

22. NENCIONI LEANDRO 103,5/120 Idoneo 

23. PETRUCCI ELEONORA 103/120 Idoneo 

24. BRICCA DANIELE 102,5/120 Idoneo 

25. CIAMBELLOTTI ALESSIO 101,5/120 Idoneo 

26. MOHAMED OMAR 101/120 Idoneo 

27. CASCINO ALESSIO 99/120 Idoneo 

28. ARMAND TUECHE TEGHO 94/120 Idoneo 

29. LIVERANI GHERARDO   93/120* Idoneo 

29. GIANNETTI GUGLIELMO 93/120 Idoneo 

31. ZUBAIR MUHAMMAD ZUBAIR 88/120 Idoneo 

32. PAPPALETTERA ANTONIO 87/120 Idoneo 
 

*Precede per minore età 
 
 
 

            LA RETTRICE 

            Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-10-20T11:17:31+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




